Je viens également de trouver un fragment de quatre feuillets du *אורה גרידה* de Moïse ibn Gikatilla, à qui M. Poznanski vient de consacrer une si savante monographie.

Voici deux passages de ce fragment :

1° Sur le mot האנה : האנה הטובות וגם ממה : האנה הטובות והאנה הטובה לא מחאנה מהל לבונה קאל בולך צחאב אלמסתלחקי וליס קול מן לאלפה בשי¹.

2° Sur הושיה : הושיה לגרא... אשתקאקה ענדי לאני : הושיה לגרא... אשתקדהה מן יש אלדי מענאה איס ווגוד והאורה גרידה פלמא כאן.

Le fragment s'arrête là.

L'opinion d'Ibn Gikatilla sur le mot הושיה est souvent citée. (Voir Poznanski, p. 100, 116 et 144.)

A. HARKAVY.

¹ 'כ' הזכרים והנקבות ודנקבות.

² Ibn Djanah.

³ Samuel ben Nagdela.

Boniac¹ Nassi est cité dans *Les Rabbins français (Histoire littéraire de la France, tome XXXI, page 657)*. Notre document nous apprend qu'il habitait Avignon et confirme qu'il vivait à la fin du XIV^e siècle. Vivellas Astruc Nassi, le premier bénéficiaire de l'obligation, était-il son père ou son frère? Il y a toujours, nous semble-t-il, un certain intérêt à connaître exactement par un document authentique l'époque et la ville où florissait cette famille Nassi, qui paraît avoir été très importante.

J. SIMON.

In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo trecentesimo nonagesimo octavo, indictione sexta et die quarta mensis novembris tenore hujus presentis publici instrumenti cunctis pateat evidenter quod in presentia mei notarii publici et testium infra scriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum, Johannes Astanova de Mayrarguis² Nemausensis diocesis, laborator, per se et suos heredes ac in posterum successores quoscumque, bona fide et sine dolo ac fraude aliqua, et absque omni exceptione et conditione tacita vel expressa confessus fuit in veritate et in sua certa scientia palam et publice recognovit Vivellas Astruc Nassi Judeo Avinionis ibidem praesenti, stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et in posterum successoribus quibuscumque, se et eidem debere et ab eodem habuisse et realiter recepisse prout etiam habuit et realiter recepit, reali et continua numeratione, praesentibus me notario et testibus infra scriptis videlicet tres scutos auri, boni auri et ponderis, cunii domini francorum regis, et hoc ratione et ex causa veri, puri et amicabile mutui per dictum judeum eidem Johanni facti, sic et taliter quod de eisdem fuit dictus Johannes contentus omnino et dictum Judeum ibidem praesentem et suos et omnia bona sua quittavit, liberavit penitus perpetuo et absolvit.